
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

SALTA, 26 de Marzo de 1999

Expediente N: 8.084/99

RES. CD.C.Ex. N'034/99

VISTO:

Las presentaciones efectuadas por Decanato, el Dpto. de Matemática, y la Comisión
de Autoevaluación, en el sentido de que se le asigne fondos destinados a solventar Pasantías
para alumnos de esta Unidad Académica;

Que se cuenta con el aval de la Comisión de Hacienda de esta Facultad (fs. 2, 5, y 7)
autorizando el llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 4(cuatro) pasantías,
realizando el llamado de acuerdo al Reglamento de Pasantías de la U.N.Sa.( Res.C.S. nº
500/98);

Que el Consejo Directivo en su sesión del 2° Cuarto Intermedio (24/03/99) de la
reunión ordinaria del día 17/03/99, aprueba por unanimidad los dictámenes de Comisión de
Hacienda y en consecuencia resolvió autorizar el llamado a Inscripción de Interesados para
cubrir 4 (cuatro) pasantías;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

do
Msc. LIDIA ESTER (BARRA

DECANO

facultad de lenolas Exactas

'E
Lic. VERONICA M. JAVI DE ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA

Facultadde Cienclas Exactas

ARTICULO 1 º: Convocar a Inscripción de Interesados entre los alumnos regulares de esta
Unidad Académica , para optar a 4 (cuatro) pasantías, en el marco, cronograma y con la
Comisión Asesora que se explicita en el Anexo I de la presente.

ARTICULO 2°: Hágase saber a los Departamentos Docentes, publíquese en transparentes.
7 •umplido. RESERVESE.



e
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408 - FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

ANEXO I de la Resolución C.D.Nº 034/99

2 (dos) PASANTÍAS

Funciones a realizar : Tareas de mantenimiento y puesta a punto de la red interna, además del
Relevamiento de las necesidades informáticas en el ámbito del Dpto. de
Matemática.

Carga Horaria : 10 (diez) horas semanales
Duración : desde la fecha de designación hasta el 30 de noviembre de 1999
Retribución Mensual : $ 100 ( Pesos Cien)
Requisitos : Ser alumno regular de la Facultad de Ciencias Exactas

Tener conocimientos de administración y configuración del servidores Noven
Netware.
Manejo de Instalación y configuración de windows95/98 y soporte de redes
Noven y tcp/ip
Conocimiento de Internet.
Cumplir con los requisitos establecidos en el Reglamento de Pasantías de la
Universidad Nacional de Salta ( RES.C.S.Nº 500/98)

Inscripciones: Desde el 29 de marzo de 1999 al 7 de Abril de 1999. En el horario de 09,00 a
12,00 y de 15,00 a 18,00 horas. Los interesados deberán presentar Curriculum
Vitae adjuntando la respectiva documentación probatoria.

Observación : Se prevee después de la evaluación de antecedentes, una entrevista a los //////
Postulantes.

COMISION ASESORA

Titulares: Dra. Emilce Ottavianelli
Ing. Humberto Bárcena
Prof. Jorge Roig Aranda
C.U. Daniel Arias Figueroa
C.U. Gustavo Gil

UPIIu, Lic. Héctor Suárez

Lic. VERONICA M. JAVI DE AROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultadde Cienclas Exactas

/

Msc. LIDIA ESTER IBARRA
DECANO

Facultad de Glenclas Exactas



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

-2
ANEXO I de la Resolución CS. nº 034/99

1 (Una Pasantía )

Funciones a realizar : Tareas de mantenimiento y puesta a punto de la red interna, además
Del relevamiento de las necesidades informáticas en el ámbito del
Area Operativa de la Facultad y de Radio Universidad;

Carga Horaria : 15 (quince ) horas semanales
Duración : 4 (cuatro) meses
Retribución Mensual : $ 150 ( Pesos Ciento Cincuenta)
Requisitos : Tener conocimientos de administración y configuración de servidores Noven

Netware.
Manejo en Instalación y configuración de windows95/98 y soporte de redes
Noven y tcp/ip.
Conocimiento de Internet
Cumplir con los requisitos establecidos en el Reglamento de Pasantías de la
Universidad Nacional de Salta ( RES.CS.Nº 500/98)

Inscripciones : Desde el 29 de marzo de 1999 al 7 de Abril de 1999. En el horario de 09,00 a
12,00 y de 15,00 a 18,00 horas. Los interesados deberán presentar Curriculum
Vitae adjuntando la respectiva documentación probatoria.

Observación : Se prevee después de la evaluación de antecedentes, una entrevista a los //////
Postulantes.

COMISIONASESORA

Titulares: Dra. Emilce Ottavianelli
Ing. Humberto Bárcena
Prof. Jorge Roig Aranda
C.U. Daniel Arias Figueroa
C:U: Gustavo Gil

Suplente: Lic. Héctor Suárez

I
I

Lic. VERON~ ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultadde Cienclas Exactas

Msc. L.A ESTER {BARRA
DECANO

facultad de Ciencias Exactas



terodad o/licnat de flt,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

ANEXO I de la Resolución C. D.Nº 034/99

Titulares :Dra. Emilce Ottavianelli
lng. Humberto Bárcena
Prof. Jorge Roig Aranda
Lic. María C. Preti
Lic. Nahuel Salvo
Sr. Orlando Vaca

Suplentes: Lic. Verónica Javi
Lic. Nicolás Vistas
Lic. Maria C. Uchino

-3

1 (una) Pasantía

Funciones a realizar : Sistematización de las encuestas de alumnos , graduados, docentes
y P.A.U; confección de tablas y gráficos respectivos, colaboración
en la edición de informes parciales o documentos de la Comisión de
Autoevaluación .

Carga horaria : 20 horas semanales
Duración: 2 (dos) meses
Retribución mensual : $ 250 ( Doscientos Cincuenta)
Requisitos : Ser alumno regular de la Facultad de Ciencias Exactas

Tener sólidos conocimientos en base de datos, procesamiento de textos, edición
De tablas y gráficos y análisis de sistemas.
Cumplir con los requisitos establecidos en el Reglamento de Pasantías de la
Universidad Nacional de Salta ( RES.C.S.Nº 500/98)

Inscripciones: Desde el 29 de marzo de 1999 al 7 de Abril de 1999. En el horario de 09,00 a
12,00 y de 15,00 a 18,00 horas. Los interesados deberán presentar Curriculum
Vitae adjuntando la respectiva documentación probatoria.

Observación : Se prevee después de la evaluación de antecedentes, una entrevista a los //////
Postulantes.

COMISION ASESORA

Lic. VERONI~ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

facultad de Ciencias Exactas

~-···

MSc. LIDIA ESTER IBARRA
DECANO

Facultad de Gienlas Exactas


